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Startup Booster Poland – PARP oferuje do 10 mln zł dla 

akceleratorów wspierających startupy 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłasza rozpoczęcie naboru do 

konkursu „Startup Booster Poland – Startups Exchange”, który jest kierowany do 

podmiotów działających na rzecz innowacyjności, realizujących programy akceleracji. 

Wnioski można składać od 13 listopada 2024 r. do 8 stycznia 2025 r. Program jest 

realizowany w ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG) na lata 

2021-2027.  

Kto może starać się o dofinansowanie? 

Program jest skierowany do parków technologicznych, centrów innowacji, centrów transferu 

technologii oraz inkubatorów przedsiębiorczości – zarówno technologicznych, jak i 

akademickich. Ważnym wymogiem jest doświadczenie w pracy ze startupami oraz potencjał 

do realizacji programów na poziomie międzynarodowym. Tylko organizacje z odpowiednim 

zapleczem mogą liczyć na dofinansowanie i realizację ambitnych programów akceleracji, 

które mogą przynieść korzyści dla polskich startupów na arenie międzynarodowej. 

Warunki dofinansowania 

Podmioty mogą uzyskać dofinansowanie w wysokości od 7 do 10 mln zł i przeznaczyć je na 

realizację programów akceleracji, których celem jest wsparcie polskich startupów o 

potencjale międzynarodowym. Środki mogą pokrywać koszty operacyjne akceleratora, 

bezpośrednie wsparcie startupów (np. usługi doradcze i granty), a także koszty promocji i 

wynagrodzeń zespołu realizującego projekt.  

Koszty operacyjne powinny stanowić maksymalnie 25% całkowitych kosztów 

kwalifikowanych, taki sam procent obowiązuje w przypadku grantów. Ponadto projekty 

muszą spełniać określone kryteria, takie jak termin rozpoczęcia pierwszej rundy akceleracji 

do 1 czerwca 2025 roku oraz zakończenie ostatniej rundy do 30 października 2027 roku. 

Jak oceniane są projekty? 

Ocena projektów w ramach programu „Startup Booster Poland – Startups Exchange” to 

proces wieloetapowy, który opiera się na dwóch głównych kategoriach: kryteriach 

obligatoryjnych i kryteriach rankingujących. Projekt może zostać wybrany do 

dofinansowania, jeśli w każdym z kryteriów obligatoryjnych otrzyma ocenę pozytywną i w 

każdym z kryteriów rankingujących uzyska minimalną liczbę punktów wymaganą do 

spełnienia kryterium. 
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W ramach kryteriów obligatoryjnych oceniane jest, czy projekt oraz wnioskodawca spełniają 

podstawowe wymogi formalne. Obejmuje to m.in. sprawdzenie, czy podmiot działa na rzecz 

innowacyjności, prowadzi działalność na terenie Polski oraz czy projekt wpisuje się w cele 

programu. Ważnym elementem jest także zgodność z regulacjami prawnymi dotyczącymi 

pomocy publicznej.  

W ramach kryteriów rankingowych sprawdzana jest merytoryka projektu. Tutaj liczy się 

m.in.: 

• Doświadczenie wnioskodawcy – w szczególności ocena wcześniejszych programów 

akceleracyjnych i ich rezultatów, takich jak liczba startupów, które dokonały 

sprzedaży za granicą lub pozyskały inwestycje zagraniczne. 

• Potencjał międzynarodowy – oceniane są rynki zagraniczne, na których planowana 

jest realizacja akceleracji, a także stopień, w jakim rynki te są kluczowe dla rozwoju 

startupów. 

• Koncepcja programu akceleracji – ocena spójności planu działania, organizacji 

etapów akceleracji oraz identyfikacji ryzyk związanych z realizacją projektu. Ważnym 

elementem jest także zdolność akceleratora do zapewnienia wsparcia startupom w 

formie mentoringu i promocji międzynarodowej. 

Jak aplikować? 

Aplikacje można składać wyłącznie elektronicznie poprzez system LSI od 13 października 

2024 r. Termin składania wniosków upływa 8 stycznia 2025 roku o godzinie 16:00.  

Więcej informacji na temat naboru znajduje się na stronie PARP. 
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